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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. ÜLKE ve BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanının sınırlarını kapsayan İzmir İli Anadolu Yarımadası’nın batısında, Ege 

kıyılarının tam ortasında yer almaktadır. İl toprakları, 37° 45' ve 39° 15' kuzey enlemleri ile 

26° 15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında kalmaktadır. İlin kuzey-güney doğrultusundaki 

uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 km'dir. 

Yüzölçümü 12.012 km²'dir. 

 

İzmir İli kuzeyinde Madra Dağları, güneyinde Kuşadası Körfezi, batısında Çeşme 

Yarımadasının Tekne Burnu, doğusunda ise Aydın ve Manisa il sınırları ile çevrilmiştir. 

 

Planlama alanının içinde yer aldığı Aliağa ilçesi, Ege Denizi'nin kıyısında yer almaktadır. 

İlçe; Güney Doğusunda Dumanlı Dağı ve Kuzey Doğusuna düşen Yunt Dağı ile çevrelenmiş 

olup; Batısında Ege Denizi bulunmaktadır. Doğusunda Manisa, Kuzeyinde Bergama, 

Güneyinde Menemen, Güney batısında Foça'ya komşudur.  

 

İlçede 32 mahalle bulunmaktadır. TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2024 yılı 

verilerine göre, Aliağa ilçesi 108.701 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

 

 

 
 

Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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1.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

İzmir İli; ülkemizin üçüncü, Ege Bölgesi’nin en büyük kenti olması sebebiyle yoğun bir yolcu 

ve yük trafiğine sahip bulunmaktadır. İzmir ülkemizin en büyük ihracat limanını barındırdığı 

gibi kuzeyde Çanakkale, Edremit, Ayvalık, Bergama, Dikili ve Aliağa gibi yerleşim bölgeleri 

ile güneyde Aydın, Denizli ve Muğla gibi tarım, sanayi ve turizm bölgelerini birbirine 

bağlayan bir geçiş noktasında yer almaktadır. 

 

Karayolu 

İzmir İli, gelişmiş ve gelişmekte olan otoyol projeleri ile çevre yol ağlarına bağlanmaktadır. 

Kuzey hattı üzerinde iki temel karayolu bulunmaktadır. Bunların birincisi; Manisa üzerinden 

Balıkesir, Bursa ve İstanbul ile bağlantıyı sağlarken; ikincisi Ege Denizi kıyılarını izleyerek 

Aliağa ve Bergama üzerinden Çanakkale’ye bağlanmaktadır. Doğu hattında ise; Uşak ve 

Afyon’dan geçerek Ankara’ya uzanmaktadır. Bu yol, Ege Bölgesi’nin iç kısımlarını ve İç 

Anadolu’yu Ege Denizi’ne bağlamaktadır. Güney hattı üzerindeki ilk güzergah Ege Denizi 

kıyılarını Seferihisar ve Kuşadası’na; ikincisi ise İzmir-Aydın otoyoluna paralel olarak 

Aydın’a bağlantıyı sağlamaktadır. Ayrıca; İzmir-Çeşme ve İzmir-Aydın arasında otoyol 

bulunmaktadır. Otoyollar dışında İzmir’in çevre iller ile bağlantısını sağlayan devlet 

karayolları genellikle bölünmüş yol şeklinde düzenlenmiştir. 

 

Planlama alanının bulunduğu Aliağa ilçesinden bazı merkezlere uzaklıklar aşağıda verilmiştir. 

 
Tablo 1. Planlama Alanının Önemli Merkezlere Olan Uzaklığı 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Yerleşmeler 
Uzaklık 

(km) 
Yerleşmeler 

Uzaklık 

(km) 

Aliağa-Ankara 630 Aliağa-Çeşme 164 

Aliağa-İstanbul 545 Aliağa-Torbalı 100 

Aliağa- Balıkesir 156 Aliağa-Dikili 53 

Aliağa-Bursa 313 Aliağa-Kemalpaşa 81 

Aliağa-Çanakkale 250 Aliağa-Seferihisar 125 
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Şekil 2 . Karayolları 2. Bölge Haritası 

 

Demiryolu 

Planlama alanı yakın çevresinde Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, TCDD ve 

İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliği ile yapılan Egeray Projesi bulunmaktadır. 

 

Aliağa’dan başlayarak; Menemen, Çiğli, Karşıyaka, Alsancak, Adnan Menderes Havaalanı ve 

Cumaovası’na kadar uzanan güzergahtaki 80 km’lik çift hatlı banliyö işletmeciliği 2010 

yılında hizmete geçmiştir.  

 

Havayolu 

İzmir’de Adnan Menderes, Çiğli ve Selçuk olmak üzere üç havaalanı işler durumda 

bulunmaktadır. Bunlardan Çiğli Havaalanı askeri amaçlı olarak kullanılmaktadır.  

 

İzmir kent merkezine 18 km mesafede bulunan Adnan Menderes Havalimanı 1987 yılında 

hizmete açılmıştır. Havalimanı tam kapasiteyle uluslararası hava trafiğine açık durumdadır.  

 

Selçuk Havaalanı 1990 yılında yapılmıştır. Selçuk ilçe merkezine 2 km uzaklıkta Efes ören 

yeri kenarındadır. Türk Hava Kurumu’nun eğitim uçuşlarında kullanılmaktadır. 

 

Denizyolu 

Yolcu limanı olarak hizmet veren İzmir’de Çeşme ve Dikili Limanlarının yanı sıra, İzmir ve 

Kuzey Ege Limanları haricinde, Aliağa’da Nemrut Körfezi’nde sanayi amaçlı kullanılan 

limanlar da bulunmaktadır. 
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1.3. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ ve SINIRLAR 

Günümüzde İzmir İli yönetsel anlamda; Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, 

Beydağ, Bornova, Buca, Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, 

Karaburun, Karşıyaka, Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, Narlıdere, 

Ödemiş, Seferihisar, Selçuk, Tire, Torbalı ve Urla olmak üzere 30 ilçeden oluşmaktadır. 

 

İzmir İli’nin yönetim yapısındaki en son değişiklik; 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan ‘On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’ ile 

yapılmıştır. Bu kanun hükümlerine göre İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sınırları il mülki 

sınırı olarak yeniden düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca; bu tarihe kadar köy statüsünde bulunan yerler bağlı bulundukları ilçenin birer 

mahallesi olarak yasal statüsü yeniden belirlenmiştir. Buna göre; Aliağa ilçesinde yer alan 

belde belediyeleri kapatılarak Aliağa İlçesi’nin birer mahallesi olarak ilçe belediyesine 

bağlanmıştır. 

 

Aliağa İlçesi, 1 ilçe belediyesinden oluşmaktadır. Bununla birlikte; ‘Aşağışakran, Atatürk, 

Bahçedere, Barboras Hayrettin Paşa, Bozköy, Çakmaklı, Çaltılıdere, Çıtak, Çoraklar, Fatih, 

Güzelhisar, Hacıömerli, Horozgediği, Kalabak, Kapukaya, Karaköy, Karakuzu, Kazım Dirik, 

Kurtuluş, Kültür, Mimar Sinan, Örnekkent, Samurlu, Siteler, Şakran Hasbi Efendi, Şakran 

Sayfiye, Şehitkemal, Uzunhasanlar, Yalı, Yeni, Yukarı Şehitkemal ve Yüksekköy’ olmak 

üzere toplam 32 mahalleden oluşmaktadır. 

 

 

 
 

Şekil 3. İzmir İli İlçe Sınırları Haritası

PLANLAMA ALANI 
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Şekil 4. Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Hâlihazır Harita Üzerindeki Konumu 

 

2. PLANLAMA ALANININ GENEL TANITIMI 

2.1. COĞRAFİ YAPI 

Planlama alanının içinde yer aldığı Aliağa İlçesi, İl merkezinin kuzeyinde ve Ege Denizi’nin 

kıyısında yer almaktadır. Aliağa İlçesi’nin, güneydoğusunda Dumanlı Dağı, kuzeydoğusunda 

Yunt Dağı ve batısında ise Ege Denizi bulunmaktadır. 

 

İzmir ili içinde Ege Bölgesi'nin önemli akarsularından olan Gediz Nehri'nin aşağı çığırı ile 

Küçük Menderes Nehri bulunur. Girintili ve çıkıntılı kıyı bandı doğal olarak sayısız güzellikte 

koy, sahil ve plajların oluşumu ile sonuçlanmıştır. Gümüldür, Özdere, Foça, Karaburun, 

Çeşme sahil ve plajlarının İzmir için büyük bir turistik önem taşıdığı bilinmektedir. Öte 

yandan aynı doğal yapı, birçok balıkçı barınağının veya yat yanaşma yerlerinin oluşmasına 

neden olmuştur. Bu özellikleriyle İzmir doğal bir turizm ve liman kentidir.  

 

İzmir bitki örtüsü yönünden Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. Akdeniz bitkilerinin her türü 

bulunmaktadır. Makilik alanlar, denizden 600 m yüksekliğe kadar çıkmaktadır. Dağlık 

kesimlerin büyük kısmı ise ormanlıktır. Akdeniz iklim kuşağında kalan İzmir'de yazları sıcak 

ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Dağların denize dik uzanması ve ovaların İç Batı 

Anadolu eşiğine kadar sokulması, denizel etkilerin iç kesimlere kadar yayılmasına olanak 

vermektedir. 

 

Aliağa İlçesi de ana jeomorfolojik unsurlar olan dağlar, dalgalı plato sahaları alçak tepelikler 

ile bu üniteler arasında uzanan Güzelhisar Grabeni, Güzelhisar Çayı Deltası, alüvyal 

düzlükler ve kıyı düzlüklerinden oluşmaktadır. 
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2.2. SOSYO-EKONOMİK YAPI 

İzmir İli; 2024 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne göre; toplam nüfusu 4.493.242 kişi 

olup; bu nüfus büyüklüğü ile ülkemizdeki toplam nüfusun yaklaşık %5’ini oluşturmaktadır. 

 

Aliağa İlçesi’nin 2024 yılı nüfusu 108.701 kişi olup planlama alanının içinde yer aldığı 

Çakmaklı Mahallesi’nin nüfusu 844 kişidir. Mahalle nüfusunun bu kadar düşük olması; 

yapılaşmamış alanların bulunması, sanayi alanları ve limanların bu mahallelerde yer seçmiş 

olmasından kaynaklanmaktadır. 

 

İzmir İli’nin içinde yer aldığı Ege Bölgesi sanayi üretimi açısından bölgeler sıralamasında 

Marmara’dan sonra ikinci sırada yer almaktadır. İzmir İli; ülkemizin en önemli ihracat ve 

ithalat kapılarından birisi konumunda yer almaktadır. İzmir limanı, bu öneminden dolayı 

bölgedeki sanayiyi olumlu yönde etkilemiştir. Bölge mevcut altyapısı ile ülkemizin önemli 

sanayi merkezlerinden birisidir. 

 

Aliağa’da çok çeşitli ve farklı amaçlar için kurulmuş çok sayıda sanayi kuruluşu 

bulunmaktadır. Bu sanayi kuruluşlarının dağılımında; Petkim ve Petkim’e bağlı olan 17 

fabrika, Gemi-Söküm Tesisleri, Viking Kâğıt Fabrikası, Ege Gübre Sanayi, Demir-Çelik 

Fabrikaları, haddehaneler ile deniz yolu nakliyeciliği yapan iş yerleri bulunmaktadır. Ancak 

bu sanayi kuruluşları içinde en önemli yeri Petrokimya Tesisleri ve ark ocaklı Demir Çelik 

işletmeleri oluşturmaktadır. 

 

Aliağa genel olarak bu özelliklerinden dolayı ekonomisi sanayiye dayalı ve önemli bir ticaret 

potansiyeline sahip liman kentidir. 

 

2.3. MÜLKİYET DURUMU 

Plan değişikliğine konu alan; kıyı kenar çizgisinin kara tarafında “Orman Parseli” ve kıyı 

kenar çizgisinin deniz tarafında “Devletin Hüküm ve Tasarrufu Altında Kalan Alandan” 

oluşmaktadır. 

 

Proje sahasının kara kısmını oluşturan yaklaşık 12,3 ha alan, orman vasfında olan 30 ada 20 

parsel (eski 453 parsel) tapuda Maliye Hazinesi’ne aittir. 

 

Proje sahasının deniz kısmını oluşturan yaklaşık 6,7 ha alan, kıyı kenar çizgisinin deniz 

tarafında, “Devletin Hüküm ve Tasarrufu Altında Kalan Alan” içinde kalmaktadır. 

 

2.4. JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre yüksek tehlike değerlerine sahip bölgede yer 

almaktadır. Bölge 1. Derece Deprem kuşağında bulunmaktadır. 
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Şekil 5. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

 

 

 
 

Şekil 6. Bölgenin Deprem Haritası 
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İzmir İli, Aliağa ilçesi, Çakmaklı mahallesinde yer alan 30 ada 20 nolu parselde (eski 453 

nolu parsel) yaklaşık 12,73 hektar alan için imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporu 

(Kara Tarafı) İzmir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünce 19.10.2020 tarihinde onaylanmış 

olup; yaklaşık 6,7 hektar alan için imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporu (Deniz 

Tarafı) ise İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce 15.03.2022 tarihinde 

onaylanmıştır (Ek-1). 

 

2.5. DEMOGRAFİK YAPI 

Planlama alanının yer aldığı Aliağa İlçesi, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2024 yılı 

verilerine göre, 108.701 kişilik nüfusa sahiptir.  

 

2.6. PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

Türkiye'nin en önemli petrokimya, demir-çelik, enerji ve sanayi bölgelerinden biri olarak 

bilinen Aliağa, son yıllarda gelişen limancılık faaliyetleri ile birlikte "liman merkezi" 

olmuştur. 

  

Egenin dünyaya açılan kapısı olan Aliağa Nemrut Körfezi’nde bulunan HABAŞ, Socar, 

Tüpraş, Ege Çelik, İdç, Poaş, Ege Gübre, Nemport, Batıçim, Ege Gaz, Total, Alpet ve 

Milangaz liman işletmelerinde 2023 yılı Ocak-Eylül dönemi toplam 4 bin 781 gemi hareketi 

olurken Aliağa limanları, İzmit’ten sonra Türkiye’nin ikinci yoğun liman bölgesi olmuştur.  

 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı verilerine göre; 2023 yılının ilk 9 ayında 

toplam gross ton elleçleme miktarı 90 milyon 735 bin 379 ton olmuştur. Geçen senenin aynı 

dönemine göre yüzde 6,90 artış gerçekleştirmiştir. 2022 yılı Ocak-Eylül döneminde TEU 

bazlı elleçlenen konteyner trafiğine bakıldığında ise toplam TEU adedi 1 milyon 109 bin 774 

TEU olarak gerçekleşirken 2023 yılının aynı döneminde yüzde 5,96 oranında artarak 1 

milyon 176 bin 7 TEU’ya ulaşmıştır.   

 

Aliağa limanlarında ürün bazında en yüksek elleçlemede ilk iki sırada ham petrol ve hurda 

demir gelmektedir. Bu ürünleri sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG), taş kömürü, konteynerle 

taşınan mallar, soya fafasulyesi ve kütük demir takip etmektedir. 
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Şekil 7. Planlama Alanı Çevresi Kıyı Tesisleri 

 

2.7. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanı doğal ve kültürel değerler açısından değerlendirildiğinde, turizm merkezi ya 

da korumaya yönelik kararlar açısından önem taşıyan özel çevre koruma bölgesi, milli park, 

sit alanları vb. özel kanunlara tabi alanlar ile uluslararası sözleşmeler gereği korunması 

gereken alanlar kapsamında değildir.   

 

Planlama alanında kıyı kenar çizgisinin kara tarafı orman niteliğinde alandır. Liman 

projesinin orman içinde kalan bölümleri için gerekli izinler alınmıştır. 
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3. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

3.1. İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ 

PLANI 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 644 sayılı Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. 

maddesi uyarınca mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca onaylanmıştır. 

 

Planlama alanı; 1/100.000 ölçekli İzmir-Manisa Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı’nda 

K17 paftasında Liman/Liman Geri Sahası, Orman ve Deniz alanında kalmaktadır. 

 

 
 

Şekil 8. Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Konumu 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

4. Tanımlar 

4.20. Liman Geri Sahası 

Liman tesislerine bitişik konumda, limanın ihtiyacı için gerekli depolama, idari tesis, kreyner, 

vinç, vb. alan ve yapısal kullanımların yer aldığı alanlardır. 

 

8. Uygulama Hükümleri 

8.18.3. Liman Geri Sahaları 

8.18.3.1. Bu alanlarda limanın kullanımına yönelik açık ve kapalı depolama tesisleri 

yapılabilir. Bu alanlarda hiçbir koşulda sanayi tesisleri yer alamaz, üretim yapılamaz. 
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8.18.3.2. Bu planda liman alanı olarak gösterilen alanların bir bölümü ilgili mevzuata aykırı 

olmamak üzere liman geri sahası olarak kullanılabilir. Liman alanı olarak planlanan 

alanların liman gerisi kullanım açısından yetersiz olması durumunda, bu planın ilkeleri ve 

ilgili mevzuatla çelişmemek koşuluyla, bu planda hangi kullanımda kaldığına bakılmaksızın 

ilgili kurumların görüşleri alınarak liman alanlarına bitişik liman geri sahası planlanabilir.  

  

3.2. İZMİR BÜYÜKŞEHİR BÜTÜNÜ 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, Büyükşehir Belediyesi 

Meclisi tarafından uygun görülerek Başkanlık Makamı’nca onaylanmıştır.  

 

Planlama alanı; İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında K17-B3 

paftasında yer almakta olup Liman ve Liman Gerisi Hizmet Alanı ve Orman Alanı kullanım 

kararları içinde yer almaktadır. 

 

 
 

Şekil 9. Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Konumu 
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İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

4. Tanımlar 

4.18. Alt Yapı - Ulaşım 

4.18.5. Limanlar ve Liman Gerisi Hizmet Alanları 

Sanayi ve ticaret limanları, yat limanları ve balıkçı barınakları ile liman tesislerine bitişik 

konumda, limanın kullanımına yönelik açık ve kapalı depolama tesislerinin yapılabileceği 

alanlardır. 

 

7. Özel Hükümler 

7.7. Ulaşım 

7.7.4. Limanlar ve Liman Gerisi Hizmet Alanları 

7.7.4.2. Liman Gerisi Hizmet Alanları 

Bu alanlarda limanın kullanımına yönelik açık ve kapalı depolama tesisleri yapılabilir, hiçbir 

koşulda sanayi tesisleri yer alamaz, üretim yapılamaz. Alt ölçekli planlarda liman alanı 

olarak gösterilen alanların bir bölümü ilgili mevzuata aykırı olmamak üzere liman gerisi 

hizmet alanı olarak kullanılabilir. Liman gerisi hizmet alanı olarak tanımlanan alanların 

yapılaşma koşulları alt ölçekli imar planlarında belirlenecektir. 

 

3.3. PLANLAMA ALANI MERİ İMAR PLANI BİLGİSİ  

Planlama alanına ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmamakla birlikte planlama alanının devamı niteliğinde olan; 

 

Mevcut limanın 12.07.1995 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Teknik Araştırma 

ve Uygulama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanan 2 paftalık 1/1000 ölçekli İlave İmar 

Planı bulunmaktadır. 

 

Habaş Limanı batısında, yaklaşık 7 km uzunluğundaki Soğutma Suyu Alma ve Soğutma Suyu 

Derin Deniz Deşarj Boru Hattı Projesi’nin deniz ucu başlangıç noktası kabul edildiğinde, 

hattın 0 ile 215. metreleri arasını oluşturan ve kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalan 

kesimi için hazırlanmış “İzmir İli, Aliağa İlçesi, Soğutma Suyu Alma ve Soğutma Suyu Derin 

Deniz Deşarj Boru Hattı Amaçlı Uygulama İmar Planı” Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 10.05.2018 tarihinde onanmıştır. 

 

Mevcut Habaş Limanının gelişen gemi büyüklüklerine hizmet verebilmesi ve kapasitenin 

arttırılması amacıyla iskelenin 270 metre uzatılmasına ilişkin hazırlanan “İzmir İli, Aliağa 

İlçesi, İskele Amaçlı İlave Uygulama İmar Planı” Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal 

Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 28.12.2020 tarihinde onanmıştır. 
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Şekil 10. 1/1000 Ölçekli İlave İmar Planı (12.07.1995) 

 

 

 
Şekil 11. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (10.05.2018) 
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Şekil 12. İskele Amaçlı 1/1000 Ölçekli İlave Uygulama İmar Planı (28.12.2020) 

 

 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca onaylanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda, “Liman/Liman Geri Sahası, Deniz ve Orman 

Alanı” kullanımında yer alan planlama alanına ilişkin; Orman Genel Müdürlüğü, İzmir 

Orman Bölge Müdürlüğü görüşü ve izinleri aşağıda özetlenmiş olup, söz konusu izinlere Ek-2 

de yer verilmiştir. 

 

Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 

13.10.2025 tarih ve 17284645 sayılı yazısında; imar planına konu olan Çakmaklı Mahallesi 

30 ada 20 parselde görüş sorulan alanın tamamının izinli olduğu ve izin amacına uygun 

planlama yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmektedir. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü 

tarafından koordinatları ile sınırları belirlenen 107.382,84 m² alanda Bakanlık Makamının 

11.08.2023 tarihli ve 8962046 Sayılı Olurları ile 24 ay süreli Liman Geri Hizmet Alanı Ön 

İzni verilmiştir. 

 

Liman Geri Hizmet Alanı amacı ile Ön İzin verilen 107.382,84 m² alanda, Tarım ve Orman 

Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 13.08.2025 tarihli 
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ve 16559145 Sayılı Olurları ile Ön İzin süresinin 12 ay süreyle devamı için Süre Uzatımı 

verilmiştir. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü 

tarafından sınırları belirlenen 3.385,16 m2 alanda Bakanlık Makamının 27.01.2025 tarihli ve 

14512105 sayılı Olurları ile 11.08.2025 tarihine kadar Liman Geri Hizmet Alanı Ön İzni 

verilmiştir. 

 

Liman Geri Hizmet Alanı amacı ile Ön İzin verilen 3.385,16 m² alanda, Tarım ve Orman 

Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 13.08.2025 tarihli 

ve 16559127 Sayılı Olurları ile Ön İzin süresinin 12 ay süreyle devamı için Süre Uzatımı 

verilmiştir. 

 

Söz konusu parselde Soğutma Suyu Alma ve Soğutma Suyu Derin Deniz Deşarj Hattı 

Projesi’nin 7.283,49 m²’lik bölümü için; Mülga Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Orman Genel 

Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü tarafından 07.07.2020 tarih ve E.1160745 sayılı 

Olur ile 31.12.2033 tarihine kadar kesin izin verilmiştir. 

 

Bahse konusu parselde Liman Geri Hizmet Alanı Projesi için 18.235,49 m² alanda ise; Mülga 

Çevre ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü 

tarafından 01.10.2009 tarih ve 346 sayılı Olur ile 27.06.2032 tarihine kadar kesin izin 

verilmiştir.  

 

 

5. ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİN GEREKÇESİ VE PLAN 

KARARLARI 

Günümüzde küresel ticaretin büyük bir kısmı verimli ve ekonomik bir ulaşım sistemi olan 

deniz yoluyla gerçekleşmektedir. Küresel deniz ticareti son 65 yılda 18 kat büyüyerek, parasal 

bazda dünya ticaretinde %60'lık paya ulaşmış durumdadır. Bu gelişmeler ışığında denizcilik, 

sadece bir taşımacılık türü olmaktan çıkmış, dünya ticaret hacmindeki artış ve hızla gelişen 

teknolojilere paralel olarak yük ve yolcu taşımacılığı başta olmak üzere, gemi inşa sanayi, 

liman hizmetleri, deniz turizmi ve yatçılık, canlı ve cansız doğal kaynakların yönetimini 

kapsayan daha geniş bir endüstri, ticaret ve hizmet dalına dönüşmüştür. 

 

Avrupa, Asya ve Afrika bağlantılı coğrafyası, ticaret ve enerji yolları ile kültürel 

etkileşimlerinin kavşağında olan ülkemizde, sanayi bölgelerinin ithalat ve ihracatlarının 

yeterli bir taşıma ağı ile en verimli ve en hızlı şekilde taşınması önem arz etmektedir. 

Türkiye’nin önemli petrokimya, demir-çelik, enerji ve sanayi bölgesi olarak bilinen İzmir İli, 

Aliağa İlçesi birçok liman ve iskeleye ev sahipliği yaparak son yıllarda limancılık 

faaliyetlerinde kat ettiği mesafeyle “liman merkezi” olma yolunda önemli bir konuma sahip 

olmuştur. 

 

Bölgedeki konumu, faaliyet konusu ve geri hizmet tesisleri ile önemli bir işletme olan mevcut 

liman, atık kabul tesisi ve liman hizmetleri (genel kargo ve kuru yük dökme) konularında 

faaliyet göstermektedir.  

 

Planlamaya konu alanda; liman faaliyetlerinin etkinliğinin/kapasitesinin arttırılması için 

mevcut durum itibarı ile yetersiz gelen liman ve liman geri sahasının yeniden ele alınarak 

mevcut liman ve geri sahasına ilave yapılması gerekmiştir. Zaman içerisinde gelişen ihtiyaçlar 

doğrultusunda mevcut liman, geri sahası ve iskelelerinde kısmi ilaveler ve yeniden 
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düzenlemeler yapılmışsa da söz konusu ilaveler artan üretim-ihracat kapasitesi karşısında 

yetersiz gelmeye başlamıştır. 

 

Bu doğrultuda, son yıllarda artan yük hacmine bağlı olarak liman kullanıcılarının, artan gemi 

kabul ve depolama kapasitesi taleplerine cevap verilebilmesi, hizmet kalitesinin arttırabilmesi 

ve ihtiyaç duyulan alt ve üst yapı yatırımlarının gerçekleştirilebilmesi için limanla entegre 

olacak biçimde geri sahasının bir bütün olarak ele alınması ve mevcut limana ve geri sahasına 

ilave olarak 30 ada 20 parsel (eski 453 parsel) ve kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında bulunan 

alanın bir bütün olarak bu yönde planlanması ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bu amaçla mevcut 

liman ve geri sahasının bitişiğindeki orman mülkiyetindeki 30 ada 20 parsel (eski 453 parsel) 

için Liman Geri Hizmet Alanı yapılması için ilgili mevzuat uyarınca ön izin verilmiştir.  

 

Yapılacak dolgu alanı ile liman için gerekli olan depolama alanları oluşturarak kapasiteyi 

arttırmak ve büyük gemileri daha emniyetli yanaştırarak tahmil/tahliyesini gerçekleştirmek 

amaçlanmaktadır. 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinde; 

 

“8. Uygulama Hükümleri 

8.18.3. Liman Geri Sahaları 

8.18.3.2. Bu planda liman alanı olarak gösterilen alanların bir bölümü ilgili mevzuata aykırı 

olmamak üzere liman geri sahası olarak kullanılabilir. Liman alanı olarak planlanan alanların 

liman gerisi kullanım açısından yetersiz olması durumunda, bu planın ilkeleri ve ilgili 

mevzuatla çelişmemek koşuluyla, bu planda hangi kullanımda kaldığına bakılmaksızın ilgili 

kurumların görüşleri alınarak liman alanlarına bitişik liman geri sahası planlanabilir.” hükmü 

düzenlenmiş olmakla birlikte söz konusu hükmün yürütmesi, Danıştay İdari Dava Daireleri 

Kurulunun E.2022/3283-k.2024/1786 sayılı kararı ile durdurulmuştur. 

 

Diğer taraftan Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nde belirtilen “planların kademeli 

birlikteliği ilkesi” uyarınca çevre düzeni planında değişiklik yapılması gerekmektedir.   

 

Plan değişikliğine konu olan, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Çakmaklı Mahallesinde yer alan mevcut 

Habaş Limanının gelişen gemi büyüklüklerine hizmet verebilmesi, depolama kapasitenin 

arttırması ve ihtiyaç duyulan alt ve üst yapı yatırımlarının gerçekleştirilebilmesi için kıyı 

kenar çizgisinin deniz ve kara tarafında yaklaşık 19,1 ha. alana ilişkin kurum/kuruluş 

görüşleri ve ilgili mevzuat hükümleri göz önünde bulundurularak; 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Liman Geri 

Hizmet Sahası” gösteriminin eklendiği K17 paftasında plan değişikliği hazırlanmıştır.  
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Şekil 13 . İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 
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6. EKLER 
 

Ek 1. İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu, Onay Bölümü (Kara Tarafı) 
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     İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu, Onay Bölümü (Deniz Tarafı) 
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Ek 2. Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 13.10.2025 Tarih ve 

17284645 Sayılı Yazısı  
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 26.09.2023 Tarih ve 9427687 

Sayılı Yazısı (107.382,84 m2) 

 

 
 

 

 

 

  

 



                                                           İzmir İli, Aliağa İlçesi Habaş Limanı Geri Hizmet Sahası 
 İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

      

23 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü 11.08.2023 Tarih ve 8962046 Sayılı 

Ön İzin Oluru 
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     Liman Geri Hizmet Alanı Ön İzni Koordinat Listesi 
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 14.08.2025 Tarih ve 16605664 

Sayılı Yazısı (107.382,84 m2) 
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 13.08.2025 Tarih ve 16559145 

Sayılı Ön İzin Süre Uzatımı Oluru 
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Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü 27.01.2025 Tarih ve 14512105 Sayılı Ön 

İzin Oluru (3.385,16 m2) 
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 14.08.2025 Tarih ve 16606223 

Sayılı Yazısı (3.385,16 m2) 
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü’nün 13.08.2025 Tarih ve 16559127 

Sayılı Ön İzin Süre Uzatımı Oluru 
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü 07.07.2020 Tarih ve E.1160745 

Sayılı Olur ile Kesin İzin Verilen Alana İlişkin Teslim Tesellüm Tutanağı (7.283,49 m²) 
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Orman Genel Müdürlüğü, İzmir Orman Bölge Müdürlüğü 01.10.2009 Tarih ve 346 Sayılı Olur 

ile Kesin İzin Verilen Alana İlişkin Teslim Taahhüt Senedi (18.235,49 m²) 
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    Ek 3. Vekaletname 

 

 


